CÂMARA
MUNICIPAL OE ANÁPOLIS

NffiWi@tr

And arêIa
Rezende

REQUERIMENTO N" 31 DE MARÇO DE 202s.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requerencaminhamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando em caráter

de urgência, que seja realizado o cascalhamento e

patrolamento, em toda extensão das estradas vicinais
ANS, que passam Ônibus escolares, Zona Rural,

Souzânia-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, solicitando em cafiúer de urgência, que seja realizado o cascalhamento e

patrolamento, em toda extensão das estradas vicinais ANS, que passam Ônibus escolares,

Zona Rural, Souzânia-Go.

JUSTIFICATIVA

Pois, tem muito buracos, alagamentos em dias chuvosos e queda de barreira, o que

tem causado constantes problemas de alagamentos e atolamentos nas vias

impossibilitando o escoamento adequado de âgua da chuva. A manutenção e

necessária, pois, esta estrada é por onde passam 9S ônibus escolares, onde

normalmente acontece atraso no transporte escolar. E uma via muito utilizada
pelos produtores da região, onde ocoffem muito risco de acidentes.

Sala das Sessões em, 31 de Março de 2025.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP: 75.11 0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da ía Municipal de Anápolis

! r.\,
, '. i

!l

Psláclo ds Srnlâns,
Av, Jsm€l Cecilio, 0 50, L 14,

8Êtr.o Jundlal, Anápolis€O
C€P:7ã.110-330

anapolis.go.leg.br

t
I

!'

,.q

,à

I

li:-"iFo

G

-.'*
;

t--t

-= JE-*J 1.,::x*'" 'W".il .18 ;.-. W, .,;*, :,';í*,l!ili;í::, *El1;':*7,L*Al
I __ **a* .. ',":\i.#,',r..-.-,.j-.. Y7. : ;'

'.

W:ffi-* .$..a,." 4ry:e

r§r. .1

i: .', ,r,
,ll

I

FÀ4!J!-*ffif
g"

':i-3l
r

4

l"

Yttw",,..

N4UNICIPAL DE ANÁPOLIS
M,r*.,
áL -l

@wm
ffiX1 ' mi;,'rTt;,Wffit

§,,-*o*o=rr q., qr -"o F:q"
E"'Ç@EGE-rrF lIffi{ = Fr'

ffiffim:?1 ír ,,",u' ,§ :r Er4_fl;jãffi',